
Pensionärsföreningen Vi Norrifrån r.f. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2022 

Styrelsen har bestått av Ole Granholm, ordförande, Lars-Eric Thylin, 
viceordförande, Birgitta Nygård, sekreterare, Britt-Mari Jylhä, kassör och 
medlemsansvarig, samt Birgitta Sundvik och Rita Kortell, ordinarie medlemmar. 
Som ersättare Leif Jakobsson och Christina Lillhonga. 

Mona Brännkärr och Lisbet Cygnel har verkat som ordinarie 
verksamhetsgranskare med Barbro Vilo och Christina Koivusalo som ersättare. 

Medlemsavgiften har varit 20 euro, varav 14 euro går till förbundet. Styrelsens 
ordförande har erhållit 200 euro i kostnadsersättning, sekreteraren och 
kassören 100 euro var. Resekostnader har utbetalats enligt räkning. För 
körkilometrar för egen bil i föreningens ärenden utgår ersättning enligt vad 
allmänna bestämmelser föreskriver. 

Årsmötet hölls den 3 mars 2022 i Mikaelsalen. Styrelsen har sammankommit till 
sju protokollförda möten och haft telefonkontakt vid behov. Verksamheten 
under 2022 har delvis begränsats p.g.a. Coronapandemin, varför februari 
månads träff blev inhiberad p.g.a. smittläget i nejden. 

Årsmötet den 3 mars 2022 hölls i Mikaelsalen och ett 50-tal medlemmar var 
närvarande. 

Vid parentationen tändes ett ljus och Stina Stenman läste namnen på de 
medlemmar som avlidit under 2021 och till och med årsmötet. Efter en tyst 
minut läste hon dikten ”Den allra sista gången” av Viola Renvall. Därefter sjöng 
Pensionärskören ”Må din väg gå dig till mötes”. 

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande Ole Granholm.  I samband med 
öppnandet mindes ordföranden med tacksamma ord föreningens mångåriga 
ordförande Greta -Lisa Nilsson som avled 26.1.2022. Frid över hennes minne. 
Lars-Eric Thylin valdes till mötesordförande och Birgitta Nygård till 
mötessekreterare. 

Verksamhetsberättelsen, bokslutet och verksamhetsgranskarnas utlåtande 
föredrogs och godkändes varefter styrelsen och övriga redovisningsskyldiga 
beviljades ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. Årsmötet godkände 
även verksamhetsplanen och budgeten för det pågående året. 

Efter pausen berättade pensionerade kyrkoherden Peter Kankkonen i Karleby 
svenska församling om sin bok ”Hästprästen” som är en självbiografi om 
barndomen, ungdomstiden, vuxenlivet med intressanta skildringar från Replot, 



Nedervetil och Karleby. Titeln visar att hästar spelar en stor roll i hans liv. Peter 
Kankkonen ser humorn som en krydda i livet. Detta gäller speciellt i en trakt 
som kännetecknas av humorn, påpekade han. 

Månadsträffar under året: 

Vid årets första månadsträff 7.4 höll föreningens vice ordförande Lars-Eric 
Thylin ett intressant föredrag under rubriken ”Från Ristrands marknadsplats till 
handelsstad i bild och ord”.  Och även om Karlebynejdens historia, allt från 
1300-talet till nutid. Pensionärskören uppträdde med John Storbacka som 
dirigent och Kenneth Ågren vid pianot. I mötet deltog ca 50 personer. 

Månadsträffen 16.5 var samtidigt Pensionärskören Vi Norrifråns 15 års 
försenade jubileumskonsert. Sångerna var indelade i teman, varav det första var 
folkvisor med text av Alexander Slotte. Sedan följde vår och sommarsånger av 
kompositörer från Karlebynejden. Samt visor av Evert Taube. En njutbar konsert 
med en välsjungande kör. Ca 60 personer deltog i månadsträffen. 

Månadsträffen 6.10. Jan-Erik Nygren var dagens gäst. Han berättade om sin 
släktforskning och gav tips hur man hitta sina ”förfäder”. Hembygdsforskning 
och speciellt släktforskning har engagerat under årens lopp. Jan-Erik har 
medverkat i otaliga skrifter som berättar om släktgrenar och händelser under 
århundraden. Vid månadsträffen medverkade Pensionärskören Vi Norrifrån 
med John Storbacka som dirigent. Vid pianot Kenneth Ågren. Ca 50 medlemmar 
deltog. 

Månadsträffen 3.11. Gäst var Jessica Havulehto från Härmä Rehab & Spa. Hon 
informerade om verksamheten och lyfte fram lämpliga kurser på svenska för oss 
pensionärer. Pensionärskören uppträdde. I lotteriet vanns huvudvinsten av 
Ingmar Kullas. Ca 50 medlemmar deltog. 

I julfesten 13.12 i Mikaelsalen deltog ett 80-tal personer. Festen inleddes med 
en luciagrupp på 16 elever från Villa skolas sjätte klass. John Storbacka läste 
traditionsenligt julevangeliet.  Därefter uppträdde Pensionärskören Vi Norrifrån 
under John Storbackas ledning med Kenneth Ågren vid flygeln. 

Föreningens ordförande Ole Granholm hälsade välkommen och då speciellt 
Svenska pensionärsförbundets ordförande Ulla-Maj Wideroos som var dagens 
festtalare. Hon bjöd på ett lättsamt och intressant festtal där hon gick bakåt till 
barndomen och kommenterade olika händelser i sitt innehållsrika liv. 

Efter den välsmakande julgröten med fruktsoppa,  skinksmörgås  och kaffe med 
jultårta avnjöts lyfte kyrkoherde Per Stenberg fram julens betydelse och 
händelser som sker i vårt eget land och ute i världen. Därefter framförde 



Pensionärskören ett antal lättare julsånger. Ordföranden höll avslutningsord och 
berättade att Pensionärsföreningen Vi Norrifrån år 2023 fyller 50 år. Hur vi 
kommer att fira jubileet återstår att se. Till denna tillställning hälsades Ulla-Maj 
Wideroos välkommen.- Jag kommer gärna svarade hon på direkten. 

Övriga händelser och annan information: 

Vi Norrifrån har egen webbplats och finns även på Facebook. Lars-Eric Thylin 
har fungerat som webbredaktör tillsammans med Ole Granholm. Birgitta 
Nygård och Ole Granholm har haft hand om FB. Vi använder Desky programmet 
för medlemsregistret och det webbaserade bokföringsprogrammet Briox. Båda 
programmen tillhandahålls av Svenska Pensionärsförbundet gratis. 

I år har vi också tagit i bruk SumUp betalningsterminal. Kassören Britt-Mari 
Jylhä är huvudanvändare av båda programmen och betalningsterminalen. En sk. 
biogrupp har grundats på Whatsapp där vi har sammankallat till intressanta bio, 
teater- och konsertbesök. 12 personer är nu med i gruppen. Britt-Mari Jylhä är 
sammankallare. 

Under året avslutades pensionärskörens bankkonto och överfördes till 
föreningens bankkonto. Körens bokföring överfördes och ingår nu i föreningens 
bokföring. 

Pensionärskören Vi Norrifrån har haft sångövningar på måndagar under året. 25 
medlemmar har deltagit i övningarna. De har uppträtt två gånger i kyrkan 
utöver framträdanden under månadsträffarna och hållit sin 15 års 
jubileumskonsert. 

Årets Österbottniska frågesportuttagning hölls digitalt via Zoom i Siltas 
utrymmen den 10 februari. I Vi Norrifråns lag deltog Ragny Mutka, Leif 
Jakobsson och Leif Smedjebacka och de kom på en delad tionde plats med 29,5 
poäng i den österbottniska frågesportuttagningen. Kaskö, Milstolpen och 
Oravais gick vidare till finalen. 19 lag deltog. 

Pensionärsföreningen Vi Norrifrån stod värd också detta år för SPF Österbottens 
bowlingturnering som anordnades 22–25.3. Turneringen samlade 53 deltagare 
från Karleby i norr till Korsholm i söder.  I herrklassen segrade Bengt Beijar från 
Korsholms pensionärer. Christer Henriksén från Vi Norrifrån kom trea. Gun 
Wikström från Larsmo pensionärer tog hem segern i damklassen. Vi Norrifråns 
damlag kom på tredje plats i partävlingen. 

Bowlarna övar varje torsdag under höst- och vintermånaderna och sommartid 
träffas golfintresserade på måndag till seniorgolf på golfbanan. 



Under året har träning i boule skett på onsdag vid och i Kipparihallen. Intresset 
för boule har tilltagit och ca 20 medlemmar har deltagit i träningarna. En 
whatsappgrupp under namnet Boule ViN har grundats för att nå 
bouleintresserade medlemmar. 

I Norra Ligans bouleturnering 2022 togs mästerskapet hem av Milstolpen. Vi 
Norrifrån blev fjärde av totalt sju föreningar. 

I SPF Österbottens bouletävling i Esse 15.6. deltog Vi Norrifrån med fem lag. 
Larsmo lag 3 vann, Vi Norrifråns lag 1 kom på 18 plats. 58 lag deltog. 

SPF boulemästerskap på Åland 24.8. deltog Vi Norrifrån med fyra lag. Esse lag 1 
blev mästare och Vi Norrifråns lag 4 kom på 22:a plats. Övriga Vi Norrifråns lag 
kom på 28:e, 39:e och 64:e plats. 87 lag deltog. 

Larsmo Pensionärer bjöd till invigning av deras nya boulestadion 28.9. Tre 
representanter från Vi Norrifrån deltog då det samtidigt var en bouletävling. 

I Norra ligans bouletävling 18.10 i Kipparihallen vann Vi Norrifråns lag 1 med 
Leif Jakobsson, Håkan Rauma och Ann-Marie Rauma. 36 lag deltog. 

SPF Österbottens golfmästerskap anordnades 2.9 för tredje gången, i år i Vasa i 
samarbete med Vasa Golf.  Vi Norrifrån deltog med nio golfare. I lagtävlingen 
tog Korsholm hem segern. Både Marit Björkstrand och Max Björkskog från Vi 
Norrifrån kom på tredje plats i respektive dam och herrtävlingen. 33 golfare 
från 9 pensionärsföreningar deltog. 

Vi har deltagit i Kvarkens pensionärsparlament i Vasa 4 - 5.5 med fyra personer. 
Pensionärerna och pengarna utgjorde agenda för årets parlament. 150 
personer deltog från Västerbotten och Österbotten. 

Svenska pensionärsförbundet firade i år 50 år och framförde sina tankar om 
framtiden åt beslutsfattarna i form av en budkavle. Vi Norrifrån uppvaktade 
Karleby stads stadsdirektör Stina Mattila 16.5 med en budkavle med tio punkter 
bl.a. att de äldres åsikter bör beaktas i Karleby stads utvecklingsplaner, stadens 
service bör vara lätt tillgänglig och anpassad till de äldre. Stadsdirektören 
lovade överlämna dokumentet till äldre- och handikapprådet och till 
utvecklingschefen. Hon sade att stadens tjänstemän över lag tar sig tid att 
lyssna på de budskap som folk kommer med. Vi gör ju inte staden för 
tjänstemännens skull, utan för innevånarnas.  Budkavlen i sin helhet finns på 
vår hemsida. 

Årets hemliga resa den andra juli till Replot och Björkö bjöd på intressanta 
upplevelser. 52 medlemmar deltog. Lunchen åts på Bernys café i Replot och där 
möttes vi av Peter Kankkonen som var vår guide. Vi bekantade oss med Replot 



och dess kyrka där Peters far verkat som kyrkoherde. Ett trevligt samhälle med 
intressanta miljöer. Björkö är ett idylliskt småbrukarsamhälle. Altartavlan i 
Björkö kyrka har målats av Alexandra Fosterus -Soltin dvs. samma målare som 
målat altartavlan i Karleby sockenkyrka. Eftermiddagskaffet avnjöts i ett 
serveringstält i anslutning till Grönvik gård. Där berättade ägarna Maria och 
Peter Hästbacka om gården och dess historia. 

Efter två års uppehåll p.g.a. pandemin kunde SPF Österbottens sommardag 
hållas i år den 3 augusti på Carpella i Korsholm. Festtalare var Borgå stifts biskop 
Bo-Göran Åstrand. Thomas Enroth, Helene Nyberg och Philip Järvenpää stod för 
musikinslag. Dans till dansbandet Carisma. 17 medlemmar deltog från Vi 
Norrifrån. Ca 500 personer deltog i sommardagen. 

Den 15 september ordnade vi en föreläsningskväll i stadshuset tillsammans 
med Karleby svenska församling, Karlebynejdens Svenska Cancerklubb, 
FinnFami, Karleby Marthaförening och Folkhälsan i Karleby med bröderna 
Strang under rubriken ”Med livet som insats”.  Lars Strangs tema: 
”Gamlakarlebybornas överlevnadsstrategier under Stora ofreden - kan 
Rysslands ockupation av Gamlakarleby jämföras med ockupationen av 
Ukraina?” Peter Strangs tema:” Är livsfrågorna - de existentiella utmaningarna – 
samma idag som under 1700-talet?” Pensionärskören Vi Norrifrån och Matts 
Möller uppträdde. Ca 200 personer närvar på den intressanta föreläsningen. 
Tack vare bidrag från fonder och sponsorer kunde projektet ros i land enligt 
planerna. 

Den 24 september deltog Ole och Lena Granholm i Purmo Pensionärer på deras 
30-års jubileumsfest. 

Den 13 oktober deltog 11 medlemmar från Vi Norrifrån i SPF Österbottens 
danskryssning med Aurora Botnia. För dansmusiken stod Guns Rosor samt en 
trio från dansbandet Thor Görans. Tillsammans med övriga österbottniska 
föreningar deltog ca 200 personer. 

I SPF Österbottens pidroturnering den 20 oktober i Oravais tog paret Håkan 
Rauma och Håkan Sumell hem segern och vandringspriset till Vi Norrifrån. 22 
lag gjorde upp om pidromästerskapet. 

Den 29 oktober deltog vi i föreningarnas dag som ordnades i Karleby 
Stadsbibliotek med föreningsinfo. 

Den 5 november var det dans på Jungsborg. Guns Rosor svarade för musiken 
och Vi Norrifrån ansvarade för serveringen och garderoben. Ca 120 personer 
kom till Jungsborg. 



Den 26 november anordnade vi tillsammans med Karleby Resebyrå en 
teaterresa till Wasa Teater och såg teaterföreställningen ”Heiman”. Före 
föreställningen åt vi lunch på Tesses Café. 40 medlemmar deltog. 

Föreningen har deltagit i förbundets och regionens vår- och höstmöten. 
Förbundets höstmöte var samtidigt förbundets 50 års jubileumsfest på 
Hanaholmen. 

Under året har vi erhållit understöd/bidrag från Svenska 
pensionärsförbundet/förbundspaketet 700 euro, Stiftelsen för Svensk 
Pensionärsverksamhet 400 euro, Stiftelsen kulturfonden för 
Gamlakarlebynejden 1700 euro och Svenska Folkskolans Vänner 1874,43. Vi 
tackar våra bidragsgivare, annonsörer och samarbetspartner.   

Under verksamhetsåret har föreningen fått 31 nya medlemmar. 11 medlemmar 
har avlidit och 21 medlemmar har avgått. Det betyder att Pensionärsföreningen 
Vi Norrifrån per den 31 december 2022 hade 376 medlemmar. 

Styrelsen tackar alla medlemmar som troget och på olika sätt deltagit i 
verksamheten samt bidragit till gemenskapen. 

Karleby den 26 januari 2023 

 

Ole Granholm   Birgitta Nygård 

Ordförande   Sekreterare 

    

 

 


